Cahit Koytak, Ahmet Ertürk), İşaret

Yayınları, İstanbul, 2000.

el-Fetâvâ'l-Hindiyye, Dâru İhyai’t-Turasi’l-Arabî, 4. Baskı, Beyrut, bty, I-VI.

Fetânî, İsmail Lütfi,

İhtilafu’d-Dâreyn ve Eseruhu fî Ahkami’l-Munakehat ve’l-Muamelat, Dâru’s-

Selam, Kahire, 1990.

Firuzâbâdî, Mecdüddin Muhammed b. Ya’kub (v. 817/1414)

El-Kâmusu’l-Muhît, Müessesetü’r-Risâle, Beyrut, 1987.

Haccavî, Ebu’n-Necâ Şerefuddin Musa (v. 960/1553),

el-İkna’ fi Fıkhi’l-İmam Ahmed b. Hanbel, Dâru’l-Ma’rife, Beyrut, I-IV.

Hâkim en-Nisâbûrî, Ebu Abdullah İbnü’l-Beyyi Muhammed,

el-Müstedrek ale’s-Sahihayn, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-XX.

Hamevî, Yakut (v. 626/1229),

Mucemu’l-Buldan, Mektebetü’ş-Şâmile, I-VIII.

Hamidullah, Muhammed (v. 2002),

120

İslam’da Devlet İdaresi, (çev. Kemal Kuşçu), naşiri Mürşid Çantay, İstanbul-

1963, 142

Hatipoğlu, Haydar,

Sünen-i İbni Mâce Tercemesi ve Şerhi, Kahraman Yayınları, İstanbul, 1982,

I-X+Fihrist.

Hattâb, Ebû Abdillah Muhammed b. Abdirrahman (v. 954/1547),

Mevâhibü’l-Celîl li Şerhi Muhtasarı Halîl, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-VIII,

(Mevâhibü’l-Celîl).

Heysemî, Nureddîn Ali b Ebîbekr (v. 807/1404)

Mecmau’z-zevâid ve Menbeu’l-Fevaid, Dâru’l-Fikr, Beyrut, 1412, I-X.

Hıraşî, Ebû Abdillah Muhammed b. Abdillah b. Ali (v. 1101/1690),

eş-Şerh ‘alâ Muhtasarı Halîl, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-XXIV.

Hindî, el-Müttekî Ali b. Hüsamiddin Abdilmelik Kâdîhan (v. 975/1567)

Kenzu’l-Ummal, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-XVI.

İbn Âbidîn, Muhammed Alâuddîn (v. 1252/1836),

Reddü’l-Muhtar Ale’d-Dürri’l-Muhtar, (terc. Ahmed Davudoğlu) Şâmil

Yayınları, I- XVII+ fihrist.

İbn Ebî Şeybe, Ebubekir Abdullah b. Muhammed b. İbrahim (v. 235/850)

el-Musannef, Dâru’s-Selefiyye’l-Hindiyye (Hadis numaralama Dâru’l-Kıble), by

ve bty, I-XV.

İbn Hacer, Ebü’l-Abbâs Şihabüddîn Ahmed İbn Hacer el-Heytemî (v. 974/1567),

Tuhfetu’l-Muhtac fî Şerhi’l-Minhac, Mektebetü’ş-Şâmile, I- XXXI

İbn Hazm, Ebu Muhammed Ali b. Ahmed Endülüsî(v. 456/1064),

el-Muhallâ bi’l-Âsar, Dâru’l-Kütübü’l-İlmiyye, I-XIII, Beyrut, 1988.

121

İbn Kayyım el-Cevziyye, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ebî Bekr (v. 751/1350),

, Ahkâmu Ehli’z-Zimme, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-III.

, İlâmu’l-Muvakkı’în an Rabbi’l-Âlemîn, (tahk. Taha Abdurrauf Sa’d),

Mektebetü’l-Külliyâti’l-Ezheriyye, Kahire, 1968, I-IV.

İbn Kesir, Ebu’l-Fida Hafız İsmail b. Ömer (v. 774/1373),

, Tefsiru’l-Kur’ani’l-Azîm, Dâru’l-Fikr, I-IV, Beyrut, 1988.

, Sîretün-Nebî, Dâru’l-Marife, Beyrut 1971, I-IV.

İbn Kudâme, Muvaffakuddîn Abdullah b. Ahmed b Muhammed (v. 620/1223),

el-Muğnî, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-XII.

İbn Kudâme, Şemsüddîn Ebû’l-Ferec Abdurrahman b. Ebî Ömer Muhammed el-

Makdisî (v. 682/1283),

eş-Şerhu’l-Kebîr alâ Metni’l-Mukni, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-XII (eş-Şerhu’l-

Kebîr).

İbn Mâce, Ebû Abdillah Muhammed b. Yezîd er-Rab’î (v. 273/886),

es-Sünen, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-XIII.

İbn Manzûr, Ebu’l-Fadl Cemâluddîn Muhammed b. Mukerrem (v. 711/1311),

Lisânu’l-’Arab, el-Mektebetü’ş-Şâmile

İbn Müflih, Şemsüddin Muhammed b Müflih b. Muhammed (v. 763/1361),

el-Mubdi’ Şerhu’l-Mukni’, el-Mektebetü’ş-Şâmile.

İbn Nüceym, Zeynüddîn b. İbrahim(v. 970/1562),

el-Bahru’r-Râik Şerhu Kenzi’d-Dekâik, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-VII.

İbn Rüşd, Ebu’l-Velid Muhammed b. Ahmed(el-Hafîd) (v. 595/1198),

Bidayetü’l-Müctehid fî Nihayetü’l-Muktesid, Kahraman Yayınları, I-II, İstanbul,

1985. (Bidaye)

122

İbn Teymiye, Takiyyüddîn b. Ahmed Abdülhalîm (v. 728/1327),

Mecmû’atu’l-Fetâvâ, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-XXXV.

İbn et-Türkmani, Alauddin b. Ali b Osman b Mardinî (v. 745/1344)

el-Cevherü’n-Nâkî, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-IX.

İbnu’l-’Arabî, Ebû Bekr Muhammed b. Abdillah b Muhammed (v. 543/1148),

Ahkâmu’l-Kur’ân, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-IV.

İbnu’l-Hümam, Kemalüddin Muhammed b. Abdilvahid es-Sivasî (v. 861/1456),

Şerhu Fethi’l-Kadir ale’l-Hidaye, Dâru’l-Fikr, I-VIII, Beyrut, t.y. (Fethu’l-

Kadîr)

İlmihal (İslam ve Toplum), Diyanet Vakfı Yay, (Telif Heyeti: H. Yunus Apaydın, M.

Akif Aydın, Ali Bardakoğlu, Mustafa Çağrıcı), Dördüncü Baskı, Ankara 2003, I-II

(İlmihal).

İsbahânî, Ebu Nuaym Ahmed b Abdillah b Ahmed (v. 430/1039),

Ma’rifetüs’-Sahabe, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I- XXV

İsbahânî, Rağıb Ebu’l-Kâsım Hüseyin b. Muhammed (v. 502/1108),

el-Müfredât fi Garîbi’l-Kur’an, Kahraman Yay, İstanbul, 1986

İslam Ansiklopedisi, Türkiye Diyanet Vakfı, I-XXX, İstanbul, 1993.

Kârâfî, Şihâbuddîn Ebû’l-Abbâs Ahmed b. İdrîs es-Senhâcî (v. 684/1285),

el-Furuk, (I-IV), Âlemu’l-Kutub, Beyrut (t.y.).

Karaman, Hayreddin,

Mukayeseli İslam Hukuku, İrfan Yay., İstanbul, 1978

Kâsânî, Alauddin Ebibekr b. Mes’ud(v. 587/1191),

Bedaiu’s-Sanâî fî Tertîbi’ş-Şerâî, Dâru’l-Kütübü’l-Arabî, I-VII, Beyrut, 1982.

(Bedâi’).

123

Kayapınar, Hüseyin,

“Şahitlik” Mad, Şâmil İA.

Köksal, Mustafa Asım (1998),

İslam Tarihi, Gerçek Hayat, İstanbul, 2006

Kurtubî, Şemsüddin Ebu Abdillah b. Muhammed(v. 671/1273),

el-Camii li-Ahkami’l-Kur’an, Dâru’l-Gadi’l-Arabî, I-X, Kahire, 1988 (Tefsiru

Kurtubî).

Mahluf, Hasaneyn Muhammed,

İslam’da Mîras Hukuku, (Çev. Ali Hastaoğlu, A. İhsan Feyizli), Nur Yayınları,

Ankara, t.y.

Malik b. Enes (v. 179/795),

, el-Muvatta, Dâr’u İhya ve’t-Turasi’l-Arabî, Beyrut, 1985, I-II.

, el-Müdevvenetü’l-Kübrâ, Dâru’s-Sadr, Beyrut, bty, I-XVI

Mâverdî, Ebu’l-Hasan Ali b. Muhammed (v. 450/1058),

, el-Ahkamu’s-Sultaniyye ve’l-Velâyâti’d-Diniyye, Mektebetü Dâri İbn Kuteybe,

Kuveyt, 1989

, el-Hâvi’l-Kebîr, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-XVIII+Fihrist.

Mehmed Vehbi Çelik (v. 1949),

Hülasatü’l-Beyan fî Tefsiri’l-Kur’an, Üçdal, İst, t.siz, I-XVI

Mencebî, Ebu Muhammed Ali b. Zekeriya (v. 686/1286),

el-Lübâb fi’l-Cem’i Beyne’s-Sünneti ve’l-Kitab, el-Mektebetü’ş-Şâmile, (Dâru’l-

Kalem, Dımaşk 1994), I-II.

Merdâvî, Alâuddîn Ebi’l-Hasen Ali b. Süleyman (v. 885/1480),

124

el-İnsâf fî Ma’rifeti’r-Râcih mine’l-Hilâf alâ Mezhebi’l-İmâm Ahmed b. Hanbel,

el-Mektebetü’ş-Şâmile, I- XVIII (el-İnsâf).

Merğînânî, Ebu’l-Hasen Ali b. Ebî Bekr (v. 593/1197),

el-Hidâye Şerhu Bidâyeti’l-Mübtedî, Dâru’l-Kütübü’l-İlmiyye, Beyrut 1990, I-

IV. (el-Hidâye).

Mavsılî, Ebu’l-Fadl Mecdüddîn Abdullah b. Mahmûd (v. 683/1284),

el-İhtiyâr li Ta’lîli’l-Muhtâr, Dâru’l-Ma’rife, Beyrut, ty, I-V (el-İhtiyâr).

Mevvâk, Ebû Abdillah Muhammed b. Yusuf (v. 897/1492),

et-Tâc ve’l-İklîl li Şerhi Muhtasarı Halîl, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-VIII, (et-Tâc

ve’l-İklîl).

Mollamehmetoğlu, Osman Zeki

Sünen-i Tirmizî Tercemesi, Yunus Emre Yayınevi, İstanbul, bty, I-VI.

Müslim b. Haccâc Ebu’l-Hasan el-Kuşeyrî (v. 261/874),

el-Câmi’u’s-Sâhîh, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I- XIX

Ma’luf, Luis

Müncid fi’l-Lüğati ve’l-Edebi ve’l-Ulûm, Beyrut, ty.

Nesâî, Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şu’ayb b. Ali b. Sinân (v. 303/915),

, es-Sünen(Mücteba), el-Mektebetü’ş-Şâmile, I- XVII

, Sünenü’n-Neseî, (terc. Ahmet Muhtar Büyükçınar, Ahmet Tekin, Ö.

Faruk

Harman, Yaşar Erol), Kalem Yayıncılık, İstanbul, 1981, I-VIII.

, es-Sünenü’l-Kübra, Dâru’l-Kütübü’l-İlmiyye, Beyrut 1991, I-VI.

Nevevî, Ebû Zekeriyya Muhyiddin b. Şeref, (v. 676/1277),

, el-Mecmû’ Şerhu’l-Mühezzeb, Dâru’l-Fikr (el-Mektebetü’ş-Şâmile), I-XX, (el-

Mecmû’).

125

, Ravdatü’t-Talibin, el-Mektebetü’ş-Şâmile

Okur, Kaşif Hamdi,

“İslam Hukukunda İrtidat Fiili İçin Öngörülen Asli Yaptırım Üzerine Bazı

Düşünceler”, GÜ. Çorum İlahiyat Fakültesi Dergisi, 2002/1, s. 344-364.

Özek, Ali (ve Hayrettin Karaman, Ali Turgut, Mustafa Çağrıcı, İbrahim Kâfi Dönmez,

Sadrettin Gümüş),

Kur’an-ı Kerim ve Açıklamalı Meâli, Türkiye Diyanet Vakfı Yayın Matbaacılık,

Ankara, 1993.

Özel, Ahmet,

, İslam Hukukunda Ülke Kavramı Dârulislam Dârulharp, İz Yayıncılık, İstanbul,

1991.

, “Dârulislam”, DİA, VIII

, “Dârulharp”, DİA, VIII

, “Dârussulh” DİA, IX

Râzî, Muhammed Fahruddin b. Ziyâuddin Ömer (v. 606/1209),

, Tefsir-i Kebir Mefatihu’l-Gayb, Akçağ Yay., Ankara, 1990, I- XI

, Mefâtihu’l-Gayb, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-XVII (et-Tefsiru’l-Kebîr).

Remlî, Şihâbüddîn Ebü’l-Abbâs Ahmed bin Hüseyin, (v. 844/1440)

Nihayetu’l-Muhtac ilâ Şerhi’l-Minhac, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I- XXIX

Resâ’, Ebû Abdillah Muhammed b. Kâsım el-Ensârî (v. 894-1489),

Şerhu Hududi’bni Arefe, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-III.

Savî, Ahmed b. Muhammed el-Mâlikî (1241/1825),

Hâşiyetü’s-Sâvî alâ Şerhi’s-Sağir, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-XI.

Serahsî, Şemsü’l-Eimme Muhammed b. Ahmed b. Ebî Sehl (v. 483/1090),

126

, Kitabu’l-Mebsut, Çağrı Yayınları, I-XXX, İstanbul, 1982.

, Şerhu Kitâbi’s-Siyeri’l-Kebîr, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-V.

Sofuoğlu, Mehmed (v. 1990),

Sahih-i Buhârî ve Tercemesi, Ötüken Yay. İst. 1987, I-XVI+Fihrist

Sosyal Bilimler Ansiklopedisi, Risale Yayınları, İst. 1991

Şâfiî, Ebu Abdillah Muhammed b. İdris(v. 204/819),

, Ahkâmu’l-Kur’an, Dâru’l-Kütübü’l-İlmiyye, I-II, Beyrut 1980.

, el-Ümm, Kitabu’ş-Şa’b, baskı yeri ve tarihi yok, VII, 322.

Şâmil İslam Ansiklopedisi, Şâmil Yayınları, İstanbul, 1990-94, I-VI.

Şevkânî, Ebû Abdillah Muhammed b. Ali (v. 1250/1834),

, Neylü’l-Evtâr Şerhu Münteka’lahbâr, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-XIII (Neylü’l-

Evtâr).

, es-Seylü’l-Cerrar, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-IV.

Şîrâzî, Ebû İshâk İbrâhîm b. Ali el-Firuzâbadî (v. 476/1083),

Mühezzeb fî Fıkhi’l-Mezhebi’ş-Şâfii, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-III, (Mühezzeb).

Şirbînî, Şemsüddîn Muhammed b. Muhammed (v. 977/1570),

Muğni’l-Muhtâc ilâ Ma’rifeti Meânî Elfâzi’l-Minhâc, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-

XX, (Muğni’l-Muhtâc).

Taberânî, Ebu’l-Kâsım Süleyman b. Ahmed b Eyyub (v. 360/971),

, el-Mu’cemu’l-Evsat, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-XX.

, Mucemu’l-Kebir, Mektebetü’l-Ulum ve’l-Hikem, Musul, 1983, I-XX.

, Müsnedü’ş-Şamiyyin, Müessesetü’r-Risale, Beyrut, 1984, I-IV.

Taberî, Ebû Ca’fer Muhammed b. Cerîr (v. 311-923),

127

Câmi’ul-Beyân fî Te’vîli Âyi’l-Kur’ân, Müessesetü’r-Risale, Baskı y.y., 2000, I-

XXIV.

Tirmizî, Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ b. Sûre b. Mûsâ (v. 279/892),

el-Câmi’, el-Mektebetü’ş-Şâmile, I-XIV.

Turgay, Nureddin,

“Şehadet” Mad., Şâmil İslam Ansiklopedisi, VI.

Udeh, Abdulkadir (v. 1954),

İslam Ceza Hukuku ve Beşerî Hukuk, (Tercüme: Akif Nuri) İhya Yay, İstanbul,

1978

Wensinck, A.J. (v. 1358/1939),

el-Mu’cemü’l-Müfehres li Elfâzi’l-Ehâdîsi’n-Nebeviyye, I-VIII, Çağrı Yayınları,

İstanbul 1988.

Yahya bin Âdem el-Kuraşî,

Kitabu’l-Harac, el-Mektebetü’ş-Şâmile.

Yaman, Ahmet;

İslam Hukukunda Uluslar arası İlişkiler, Fecr Yayınevi, Ankara,1998

Yazır, Elmalılı Hamdi(v. 1942),

Hak Dini Kur’an Dili, Eser Neşriyat ve Dağıtım, I-X, İstanbul, ts.

Zebîdî, Muhibbuddin Feydu’s-Seyyid Muhammed Murtaza el-Huseynî (v. 1205/1790),

Tâcu’l-’Arûs min Cevâhiri’l-Kamûs, el-Mektebetü’ş-Şâmile.

Zemahşerî, Ebu’l-Kasım Carullah Mahmud b. Amr (v. 538/1143),

el-Keşşaf an Hakaiki’t-Tenzil ve Uyuni’l-Ekavil, ed-Dâru’l-Âlemiyye, I-IV, byy.

ve t.siz.

Zeylâî, Abdullah b. Yûsuf (v. 762/1360),

128

Nasbu’r-Râye li Ehâdîsi’l-Hidâye, Dâru’l-Hadîs, I-IV, Kâhire, t.siz.

Zeylâî, Fahruddin Osman b. Ali (v. 743/1343),

Tebyînu’l-Hakaik Şerhu Kenzi’d-Dekaik, Dâru’l-Kütübü’l-İslamî, I-VI, Bulak

Matbaası 1313’ten tıpkıbasım.

Zuhaylî, Vehbe,

Asaru’l-Harb fi’l-Fıkhi’l-İslamî, Dâru’l-Fikr, Dımeşk, 1992

129

ÖZGEÇMİŞ

1968 yılında Nevşehir’in Gülşehir ilçesinde dünyaya geldi. İlk, orta ve liseyi